annuente nobis AItissimo speramus vestris doloribus brevi in tempore per nos remedia

salubria exhiberi. Unde tamquam viri constantiasimi adversariorum comminacionibus

non sinatis animos vestros aliqualiter demulceri. Preterea ut ex scriptis vestris collegimus,
vos ex parte ouiusdam abbatis dicti de Einsidel ad proscripcionis sentencias pervenisse, 30

a quibus vos presentibus absolvimus, restituentes personas et res vestras in statum

pristine libertatts. Ad hec de sentenciis excommunicacionum in vos latis venerabilis

Petrus archiepiaoopus Moguntinus, princeps noster dilectus absolucionem committendam

decanis et" rectoribus ecclesiarum vestrarum nobis veraciter repromisit et se
eisdem suas velle dirigere litteras auctorizabiles et patentes. Et securos vos reddimus, 35

quod omnibus advocatis et fautoribus nostris tum nobilibus tum civitatensibus vos defen-

sari et coadiuvari precipimus et monemus, quociens et quandocumque per vos fuerint

requisiti.
Datum in Nurenberch, VIII. Kalendas Iunii, regni nostri anno primo.

286. t) kungund sinenin ~oco;YMoor, ~o

287. ") et of.
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288. SCRIPTUM FRIDERICI PRO CIVITATE GAMUNDIAE.

1315. Iun.2.

Of~w~e (or.) in tabulario regio Stuttgardiensi. Descripsimus nos. Pendet s~<M)M
laesum loro MteM!&MMMCeO.

6 ~O~tKer,J~e~. Lttdw. p. ~67 Friedrich nr. ~0.

Nos Frid(ericus) Dei gracia Romanorum rex semper augustus ad universorum

sacri Romani imperii fidelium noticiam volumus pervenire, quod nos ob notabilium

dampnorum, que viri prudentes cives de Gamundia fideles nostri dilecti in servicio

nostro et imperii hactenus sunt perpessi, reformacione aliquali eisdem civibus ex libera-

10litate regia concedimus et donamus, ut usque ad festum beati Martini proximum et

abinde ad quinque annos continue subsequentes ab omni stùrarum exaccione et collec-

cione esse debeant liberi et inmunes. Item ungeltum predicte civitatis nostre in

Gamundia. eisdem civibus per iam dictum quinquennium remittimus et donamus ad

ipsius civitatis utilitatem communem et usus neccessarios convertendum. Census

15etiam vulgariter dictos fùrzinse predictis civibus per prelibatum quinquennium remittimus

et donamus. Item Iudeos civitatis Gamundie prenotate ad peticionem dictorum civium

ab exaccione cuiuslibet stùre usque ad festum beati Martini et deinde ad annum con-

tinuum relinquimus absolutos. Presencium testimonio litterarum regalis nostri sigilli
robore nrmatarum.

20 Datum in Baden, IIII. Non. lun., anno Domini millesimo trecentesimo quintodecimo,

regni vero nostri anno primo.

289. 290. SGRIPTA LUDEWICI IN FAVOREM PETRI
DECOLUMNACARDINALISEMISSA.

1315. Iun. 3.

25 Cf. supra Mt'.557.

289. Litterae e~ecM~oWaead ~sco~Mm et co~<~<~M ecclesiae Fo~eM<Mïe)Mts

SMpe~ bastida de C'o~Me~ j~MM.3.

Originale (or.) in tabulario Fa~eaMO/~Ms~'M~MM~miscellanea -~3~j!5'.

scW~a cM?'!<teBûM~Mae in membrana ~aKc<t exaratum est. Jtt verso ~MM~<r circiter

30s. ~M. sc~~ (c/ pag. 251 not. Liotere exequtone misse epiacopo et

capitulo Valentin. per Ludovic. Super Bastita. Dat. anno diu MCCCXV,
lîl.Nona.slunii. Hic sunt due lictere una concessionis et una" executorie~' regis
Ludovici super Bastitam. Littera M~Mf concessionis deperdita est. lam edidimus
'VeMes J.c~m' J~XF, 7~ Mf.5 ex or.

35 Zo~e?' ~rc/m'ct!. Zeitschrift' F (~680) p. ~37 M)'. jPt'~o'-JXfM'K&etts~!M~M~e'

~==Ffe~e?' ~Uc~e~die J.M/<M:~cdes ~;M'cA,eMpo~<se7«ttjKotMp/esMM~'ZM~o~ d6M.B66M?''
in 'J.~<ïM~~MM~eM(?et' ~et~e)'Œ~MM III. Cl.' XF2 (".ZSS~)p. JûC~ p. ~57 1;
J~M~ef 'Vatikanische ~t./ci'eM'~89~ p. Mf. 2.

Ludowicus Dei gratia Romanorum rex semper augustus venerabili patri epis-
40copo et comiti Vn.lentin(enai) et Dien(ai) principi ac honorabilibus viria preposito,

289. ") in locormo MM<<!<0Stt7o«?ft/.)«t. *')sic.
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decano et capitulo ecclesie Valentin(ensis), dilectis et fidelibus nostris salutem et

gratie nostre ac dilectionis augmentum.

(1) Honores nostros agere ac magnificentiam regiam credimus honorare, si gratie

nostre personis quibuslibet, sed presertim generis nobilitate conspicuis et in ecclesia

Dei precellentem locum habentibus et alias specialibus nostris amicis munificentia nostra 5

concesse, ut debita prosecutione non careant, sed plenum et debitum effectum obtmeant,

celsitudinis nostre partes apponimus et executionem ipsarum utilem fieri iuxta petentis

et concedentis animos regia auctoritate iubemus. Dudum itaque significante nobis reve-

rendo patre domino Petro de Columpna sancte Romane ecclesie diacono cardinali, amico

nostro karissimo, quod vos credentes tam vestra quam ecclesie vestre conditiones et iura io

in spiritualibns et temporalibus facere meliora et quod per ipsum eadem ecclesia et

eius iura in spiritualibus et temporalibus multipliciter augmentari poterunt ac etiam con-

servari, dedistis sibi ac heredibus et successoribus eius universalibus vel in rem et in

feudum francum et liberum concessistis donatione pura, simplici et inrevocabili inter

vivos, nomine vestro et dicte ecclesie Valentin(ensis) ac vestrorum in ea perpetuo suc- 15

cessorum, bastidam de Confluenti ab hactenus eidem ecclesie regali seu imperiali

largitione donatam cum ipsius iuribus, pertinentiis et appenditiis universis, ab annis

triginta et citra desertam, omnino inhabitatam et sterilem sitam in territorio sive manda-

mento Valentie prope fluvios Rodani et Isare, cuius bastide rehedificatio non solum

Valentin(ensi) ecclesie supradicte, sed toti circumposite regioni perquam utilis et neces- 20

saria fore dignoscitur necnon ad tutelam, securitatem et custodiam fluviorum Rodani et

Isare circa loca predicta et omnium itinerantium seu navigantium ac mercimonia queque

deducentium in locis predictis, directum vobis et successoribus vestris ac eidem ecclesie

dicte bastide dominium retinentes, ac investivistis vos episcope et cornes prefatum cardi-

nalem presentialiter de eisdem, prout in instrumentis publicis inde confectis dicti cardinalis M

ac vestris sigillis munitis plenius premissa omnia detinentur, et instanter nos dicto cardi-

nali rogante, ut donationem et concessionem vestras huiusmodi ratas et gratas habere ac

auctoritate regia confirmare et insuper bastidam ipsam sibi et dictis heredibus et succes-

soribus suis de novo donare ac in eum et illos plene transferre auctoritate eadem debere-

mus, nos provida consideratione pensantes persecutiones multiplices, sumptus et dampna 30

gravissima; que idem cardinalis et sui preteritis temporibus adversantibus eis potissime

propter obsequia predecessoribus nostris Romanorum regibus et imperatoribus per cardi-

nalem ipsum et suos ac progenitores eorum in honoribus et iuribus imperii conservandis et

manutenendis multipliciter et diversimode sunt perpessi, ad quorum satisfactionem nos

et imperium eisdem recognoscimus obligatos, et propter hec habentes ad ipsos multe 35

compassionis affectum ac volentes eis premissorum obtentu de alicuius satisfactionis et

aliqualis restaurationis in dictorum dampnorum compensationem providere remediis, spe-

rantes etiam, quod quanto potioribus ipsos favoribus prosequemur et gratiis, tanto con-

stituemus ipsos ex debito ad honores nostros et imperii promptiores, volentes insuper

propter hec dictum cardinalem, tam sublime membrum ecclesie Dei, peculiarem reddere 40

nobis in nostris et imperii iuribus conservandis amicum, postulationibus eius annuimua

et prelibatas donationem et concessionem vestras do dicta bastida sicut premittitur

faotas ratas et gratas habentes, non obstantibus quibusvis dictorum predecossorum
nostrorum privilegiis seu mandatis fortasse contrariis, et volontés habere ipsas et illa

perpetui roboris firmitatem eas et ea auctoritate regia connrmavimus quoad alla et 45

tenore presentium confirmamus ipsamque baatidam cum iuribus, pertinentiis et appen-
ditiia prelibatis cum libertate, immunitate et exemptionc, mero quoque et mixto imperio

ac iurisditione totali memorato cardinali ac heredi.bua et succcssuribus eius universalibus

1) fS'<M'M<aMOMSt<M<.
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-vel in rem, ad quem vel quos de iure seu ipsius cardinalis dispositione, ordinatione

vel voluntate devenerint, de novo concedenda duximus et donanda, in ipsum cardinalem

ac prelibatos heredes et successores ipsius prefatam bastidam cum omnibus premissis

iurisditione et iuribus plenarie transferentes ipsamque a cuiuslibet alterius potestate et

5 dominio in totum exemimus et ipsam liberam esse censuimus et supplevimus omnem

defectum, si quis forsan in donatione, concessione et translatione pretactis extitit, de

nostre precellentia potestatis. (2) Et volentes dictos cardinalem et heredes ac suc-

cessores favore prosequi gratie potioris, non obstante privilegio imperiali seu mandato,

quo dicitur inter cetera contineri, ne quis hominum preter electum vel episcopum et

M comitem Valentin(ensem) a flumine Isare usque ad castrum Montilii et castro d'esté

usque ad villam de Subdione et in toto episcopatu Valentie pedagium vel guidangium

recipere quoquomodo presumat, quod quidem privilegium necnon et omnia alia et singula

privilegia, immunitates et libertates concessa eidem ecclesie Valentin(ensi) per predeces-

soresnostrosRomanorumimperatores et principes, cuiuscunque tenoris existant, obtentu

15dicti cardinalis nos specialiter super hoc et attente rogantis et ex certa scientia confir-

mavimus et tenore presentium confirmamus, certa sibi in dicta bastida et appenditiis et

circumadiacentiis eius pedagia seu guidangia per aquam in supradictis videlicet numi-

nibus Rodani et Isare et per terram videlicet per stratas publicas eidem bastide cir-

cumadiacentes, illam videlicet per quam ad predicta flumina Rodani et Isare itur prope
2o bastidam predictam, stratam etiam per quam itur ad terram Romani in circumadiacen-

tiis bastide predicte, sive ascendendo sive descendendo iuxta quantitatem et formam in

aliis ac presentibus nostris privilegiis seu litteris spécifiée comprehensas~ ex proprio nostro

motu et liberalitatis arbitrio, rem nostram et imperii credentes ex hoc iacere meliorem

ac nos et dictum imperium exonerantes satisfacere de predictis, propter causas supra-
2bdictas, quas ad concessionem huiusmodi iustas et legitimas et canonicas, sufficientes,